

نسخه پیشرفته بانک از پی (AZIPAY)

از پی بانک برنامه پیشرفته میانی (AZIPAY) خود را معرفی کرده است که تمام روزگی های پیشرفته جدید مانند ورود بانومتریک، شناسه چهره، سهولت چکین زین (پشتو، دری و انگلیسی)، استفاده از کارت امریکایی، تعین صورت حساب و صورت حساب کوتاه، برداشت پول از ماشین خودپرداز صرافتی، ارسال پول به شماره موبایل و افلا آن از ماشین های ترمز صرافتی، اضافه کردن کارت به موبایل، پرداخت پول را در میانه...

نسخه پیشرفته از پی پی را از اپسٹور و پلی سٹور آؤنلڈ (آپ آرگور) تمایز. برای معلومات بیشتر به شماره 24 ساعته 1515 به تماس توره

www.azibank.af 1515

افغانستان پیش نویس قطع نامه ای برای مقابله با تهدیدات مواد انفجاری جاسازی شده را به سازمان ملل معرفی کرد

اطلاعات روز: نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد اعلام کرد که پیش نویس قطع نامه ای را زیر عنوان «مقابله با تهدیدات ناشی از...»

صفحه ۲

سافرن پشموول آمرجنایی و نسوالی «سالنگ» پروان در انفجار ماین کنارجاده ای کشته شدند



صفحه ۲

کودکان کار در مسیر اعتیاد

صفحه ۵



امرالله صالح مسئولیت رسیدگی به مسائل امنیتی کابل را بر عهده گرفت

اطلاعات روز: امرالله صالح، معاون اول ریاست جمهوری می گوید که او سر از دیروز، شنبه رسیدگی به مسائل امنیتی کابل را به طور مستقیم برای چند هفته بر عهده گرفته است.

آقای صالح در یادداشتی در صفحه فیس بوک خود نوشته است که این مسئولیت را براساس هدایت رییس جمهور اشرف غنی بر عهده گرفته و در راه تطبیق قانون به خاطر تأمین...

صفحه ۲

۶ «توافق صلح اسرائیل و امارات دستاورد بزرگی برای تجارت منطقه خواهد داشت»

اطلاعات روز: یکی از تجار بانفوذ خاورمیانه به بی بی سی گفت که...

۶ **جنگ قره باغ: جمهوری آذربایجان می گوید ۱۳ نفر در حمله موشکی به گنجه کشته شدند**



۷ **مانشافت به دنبال پوست اندازی؟** نامزدهای جانشینی یواخیم لوودر تیم ملی آلمان

۷ **لمپارد: خیلی هزینه کردیم چون هازارد را نداشتیم** فرانک لمپارد از هزینه سنگین باشگاه چلسی در تابستان امسال...

یادداشت روز: ورود صالح به کود نامنی پایتخت؛ هدف باید اصلاح سیستم باشد

قریب به دو هفته قبل، گروهی از سارقین پلیت های موتر چند شهروند را در کابل به سرقت بردند. صاحبان موترها از آنجا که کارمندی برجسته در نهادهای کلیدی دولت امنیتی بودند، به شماری تماس اختصاصی ۱۹۱۹ که ویژه رسیدگی به شکایات در چنین مواردی است، تماس گرفتند و به آنها توضیح دادند که این پلیت ها تا اطلاع ثانوی در اختیار مالکین شان نیستند تا اقدامات و تدابیر لازم در صورتی که از این پلیت ها برای اهداف و خطرات امنیتی استفاده شد، روی دست گرفته شود. مالکان موترها با دزدان بر سر این که چگونه پلیت هاشان را باز پس بگیرند در تماس و چانه زنی بودند. آنها صرفاً به دلیل جلوگیری از احتمال سوءاستفاده از این پلیت ها با پیامدهای امنیتی به شماری تماس اختصاصی ۱۹۱۹ تماس گرفته بودند و در این تماس تصریح کرده بودند که خود، با دزدان در مذاکره و چانه زنی هستند بلکه بتوانند پلیت ها را باز پس گیرند و این اداره در گزارش رسمی اش بدون دخالت در امر باز پس گیری پلیت ها یا پی گیری دزدان صرفاً این مورد را...

صفحه ۲

ایجاد سیستم آنلاین ثبت و کنترل امور صادراتی؛ از جعل اسناد و قاچاق جلوگیری می شود



صفحه ۳

جای خالی آموزش صلح در افغانستان

در جغرافیایی مانند افغانستان، به نظر می رسد، صلح پدیده ای است که برای مردمان آن به رویایی شیرین و دست نیافتنی بدل شده؛ سرزمینی که نزدیک به نیم قرن تجربه ی ناآرامی را در تاریخ خود ثبت کرده است. با توجه به همین نکته اهمیت آموزش صلح، در

این جغرافیا بیشتر احساس می شود. رحمت الله مرزوقی در مجله شماره پنج راهبردهای آموزش در علوم پزشکی در مقاله ای تحت عنوان «تدوین برنامه درسی صلح در آموزش عالی: یک مطالعه کیفی» می نویسد: «آموزش صلح...»

صفحه ۴

انتظار جانگامادری که پسرش در زندان گوانتانامو گیر مانده است

سیزده سال می شود که سحر بی بی چشم انتظار آزادی پسرش از زندان گوانتانامو است، جایی که زندگی برای یکی از آخرین بازداشتی های افغان با اعتصاب غذا، تغذیه با زور و انزوا تعریف شده است. صدها زندانی از جمله رهبران ارشد طالبان از این بازداشتگاه نظامی بدنام امریکا آزاد شده اند، اما اسدالله هارون، کسی که هرگز به جرمی متهم نشده است، همچنان زندانی است. خانواده ی سحر بی بی در پیشاور پاکستان مهاجر است. بی بی در مصاحبه با ای اف پی گفت: «هیچ کس به فکر پسرم که هنوز در گوانتانامو به سر می برد، نیست. همه ی زندانیان دیگر آزاد شده اند، اما او هنوز در آن چارنج می کشد.» «دیگر صبر و حوصله ندارم. عقل خود را از دست داده ام...»

صفحه ۳

شرکت سیاحتی مارک

Our Services:

- National and International E-Ticketing Facility
- Holiday Packages
- Group Discounted Air Fares
- Worldwide Hotel Reservation
- Travel Insurance services
- Hajj Umrah Services
- 7/24 Helpline

خدمات ما:

- تکت های داخلی و خارجی
- بسته های سیاحتی
- تخفیف ویژه برای سفر های گروهی
- رزرویشن هتل در تمام نقاط جهان
- بیمه سفر
- خدمات حج و عمره
- ۲۴/۷ ساعت خدمات

MARK TRAVEL & TOURS

Air Arabia

+93 (0) 766 92 92 92 | +93 (0) 786 66 62 66 | info@marktravel.af | Facebook/Mark.Travels | Ansari Square, Shar-e New Kabul/Afghanistan

ادامه‌یادداشت‌روز

در نظر داشته باشد که ممکن است از این پلیت‌ها استفاده‌هایی در راستای اخلاล امنیت یا عملیات‌های تخریبی و تروریستی صورت بگیرد.

نیم ساعت پس از تماس مالکان موترها به شماره ۱۹۱۹، دردان به مالکان موترها تماس می‌گیرند و به آن‌ها هشدار می‌دهند که «مگر نگفته بودیم پولیس را وارد این ماجرا نکنید؟!»

این ماجرا، یک گوشه‌ی کوچک و یکی از صدها نمونه‌ی میزان نفوذ و دسترسی شبکه‌های سرعت، دزدی و باج‌گیری به درون سیستم نهادهای امنیتی کشور را توضیح می‌دهد. ماجرایی که نشان می‌دهد شبکه‌های سرعت و باج‌گیری در کابل، از چنان نفوذ و دسترسی وسیع در نهادهای امنیتی برخوردارند که در نیم ساعت، آخرین تماس و جزئیات هدف موردنظرشان را از یکی از عالی‌ترین مراجع رسیدگی به شکایات و قضایای سرعت در وزارت

داخله که مخصوص رسیدگی به این قضایا ایجاد شده، دریافت می‌کنند. فشرده‌ی ماجرا این است که جرایم جنایی، سرعت‌های مسلحانه، اختطاف، باج‌گیری، ترور و دیگر چالش‌های امنیتی ریشه در سیستم دارد. شبکه‌های جرم و جنایت و سرعت، از حوزه‌های امنیتی در حملات پایتخت تا عالی‌ترین بخش‌های وزارت داخله و دیگر نهادهای امنیتی، ریشه دوانده و نفوذ و دسترسی دارد. سیستم امنیتی کابل، به نفوذ سارقین در ارگان‌هایی و در مواردی تبتانی با این شبکه‌ها آلوده است. هر کارشویه، تدبیر و برنامه‌ای که برای مبارزه با ناامنی، جرایم جنایی و سرعت در پایتخت روی دست گرفته می‌شود، معطوف به اصلاح سیستم، ضربه‌زدن به ریشه‌های نفوذ شبکه‌های سرعت و بی‌گرد قاطعانه‌ی هر نوع اعمال، کم‌کاری و تبتانی مسئولین امنیتی با شبکه‌های جرمی نباشد، محکوم به شکست و ناکامی است و کارپردی جز ابراز وجود پولیوسیستی، قهرمان‌بازی و مردم‌فریبی ندارد. امرالله صالح، معاون نخست ریاست‌جمهوری، به‌تازگی در حساب فیسبوک‌اش خبر داده است که او «برای چند هفته» مسئول رسیدگی به مشکلات امنیتی کابل، مهربان نامی و مبارزه با جرایم جنایی و شبکه‌های سرعت و باج‌گیری شده است. او به شبکه‌های جرمی هشدار و به مردم تعهد و دلگرمی داده است که در راستای تطبیق قانون و تأمین امنیت مردم، «هیچ نوع مصلحت و ترجم‌بر جنایت» در قلموس‌اش وجود ندارد.

وقتی مردم و عوام از میزان نفوذ و رخنه‌ی شبکه‌های جرمی و جنایی در سیستم نهادهای امنیتی مطلع هستند، قطعاً مسئولان امنیتی و معاون اول ریاست‌جمهوری، با جزئیات تمام بر این موضوع اشرف دارند. به‌نظر می‌رسد مبارزه با جرایم و ناامنی در پایتخت، مسئولیت و مأموریتی نیست که در «چند هفته» موفقانه به برانجام برسد. در توانایی معاون نخست ریاست‌جمهوری در مهار ناامنی و مبارزه به جرایم جنایی در کابل، تردیدی نیست. اما مسأله این است که موفقیت در مبارزه با این چالش در درون سیستم و معطوف به اصلاح سیستم، در «چند هفته» با تردید مواجه است. مگر آن‌که با اقدامات ضربتی اما مؤقت و معطوف به سطح و نه عمق مشکل، برای چند هفته، شبکه‌های جرمی و سرعت را به خانه‌نشینی و اختفا مجبور کنند. انتقاتی که صرفاً پاک‌کردن ظاهر مسأله است و برای سارقین حکم یک تفریح و رخصتی مؤقت خواهد داشت.

هر برنامه‌ای که برای مبارزه با ناامنی و مهار جرایم در پایتخت و دیگر کلان‌شهرهای درگیر با این چالش درنظر گرفته می‌شود، باید معطوف به اصلاح سیستم و با چشم‌انداز درازمدت اجرایی شود. اصلاح سیستم ناتوان، آلوده و گاهی در تبتانی با شبکه‌های جرمی، کار چندشبه و چند هفته‌نیست. معاون رییس‌جمهوری باید به‌صورت جداگانه‌ی در حصول اطمینان از موفقیت حاداکثری در این امر، مسئولیت مستقیم تأمین امنیت پایتخت را به عهده بگیرد. در غیر آن، ممکن است تا زمانی که آقای صالح در رأس این برنامه قرار دارد، به صورت مؤقت خنجر سرعت و جنایت در پایتخت غلاف شود اما بار دیگر از نیام برکنیده خواهد شد. این خنجری که تا قلب عالی‌ترین ارگان‌های نهادهای امنیتی فرو رفته، باید شکسته شود.

افغانستان پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای برای مقابله با تهدیدات مواد انفجاری جاسازی شده را به سازمان ملل معرفی کرد

اطلاعات روز: نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد اعلام کرد که پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای را زیر عنوان «مقابله با تهدیدات ناشی از مواد انفجاری جاسازی شده» به مجمع عمومی این سازمان معرفی کرده است.

نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل باامداد دیروز (شنبه، ۲۶ میزان) در اعلامیه‌ای گفته است که انتظار دارد تا کشورهای عضو این سازمان مانند گذشته از این قطع‌نامه به‌طور گسترده پشتیبانی کرده و مشترکاً آن را حمایت مالی کنند.

به نقل از اعلامیه، نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل در بحث عمومی کمیته‌ی اول مجمع عمومی این سازمان اشتراک و سخنرانی کرده است. نماینده‌ی افغانستان نسبت به ادامه‌ی کاربرد مواد انفجاری جاسازی شده توسط گروه‌های تروریستی در حملات «وحشیانه» علیه شهروندان عادی افغانستان ابراز نگرانی کرده است. اخیراً استفاده از مواد انفجاری جاسازی‌شده در بخش‌های مختلف کشور افزایش یافته است. اغلب قربانیان استفاده از این نوع تانکیک جنگی را که دولت طالبان را مسئول آن می‌داند، غیرنظامیان هستند.

صدیقی:	
ادامه‌ی حملات و خشونت‌های طالبان روند صلح را با چالش‌های جدی مواجه می‌کند	
	
اطلاعات روز: صدیق صدیقی، سخن‌گوی ارگ ریاست‌جمهوری می‌گوید که ادامه‌ی حملات و خشونت‌های طالبان روند صلح را تضعیف و آن‌را با چالش‌های جدی مواجه می‌سازد. آقای صدیقی در یک کلیپ ویدیویی که دیروز (شنبه، ۲۶ میزان) به رسانه‌ها فرستاده، گفته است که حملات فوری حملات طالبان بر ولایت هلمند آسیب بزرگی	

مدیر اجرایی ریاست دفتر والی و یک کارمند امنیت ملی غزنی ترور شدند

اطلاعات روز: مسئولان محلی در ولایت غزنی تأیید می‌کنند که سیم‌عالم حنفی، مدیر اجرایی ریاست دفتر والی و یک کارمند ریاست امنیت ملی این ولایت توسط افراد مسلح ناشناس ترور شده‌اند.

واحدالله جمعه‌زاده، سخن‌گوی والی غزنی به روزنامه اطلاعات روز گفت که این رویداد دو روز پیش (جمعه، ۲۵ میزان) در ساحه‌ی «روضه»، از مربوطات حوزه‌ی سوم امنیتی شهر غزنی رخ داده است.

آقای جمعه‌زاده افزود که افراد مسلح ناشناس پس از ترور مدیر اجرایی ریاست دفتر والی

و کارمند ریاست امنیت ملی غزنی، از ساحه فرار کرده‌اند. او گفت که تلاش برای بازداشت

عاملان این رویداد توسط نهادهای امنیتی و کشفی آغاز شده است. هنوز مسئولیت این رویداد را شخص و یا گروهی به عهده نگرفته است، اما در ولایت ناامن غزنی در جنوب‌شرق کشور جنگ‌جویان گروه طالبان حضور و فعالیت گسترده دارند.

ام‌الله صالح مسئولیت رسیدگی به مسائل امنیتی کابل را بر عهده گرفت	
	
اطلاعات روز: امرالله صالح، معاون اول ریاست‌جمهوری می‌گوید که او سر از دیروز، شنبه رسیدگی به مسائل امنیتی کابل را به‌طور مستقیم برای چند هفته بر عهده گرفته است. آقای صالح در یادداشتی در صفحه‌ی فیس‌بوک خود نوشته است که فیس‌بوک این مسئولیت را براساس هدایت دزد، اوباش، مردم‌آزار، باج‌گیرها، قانون‌گریزها، غاصبان املاک عامه و مردم، مجرمان متحرک و زورگویان به	

دومین عالم دین در جریان یک هفته‌ی اخیر در ننگرهار کشته شد

اطلاعات روز: منابع محلی در ولایت ننگرهار می‌گویند که مسئول یک مدرسه‌ی دینی در ولسوالی سرخ‌رود این ولایت در انفجار ماین جان باخته است. از این عالم دین به نام مولوی علی‌احمد مخلص نام برده شده است.

عطاالله خوگیانی، سخن‌گوی والی ننگرهار به روزنامه اطلاعات روز گفت که حوالی ساعت ۹:۰۰ پیش از ظهر دیروز (شنبه، ۲۶ میزان) ماین جاسازی شده در استراحت‌گاه مدرسه‌ی دینی «دارالعلوم زبیر» در منطقه‌ی «داغمه» ولسوالی سرخ‌رود منفجر شده است.

مسئولیت این رویداد را تا کنون هیچ فرد یا گروهی بر عهده نگرفته است. در همین حال، ضیالحق امرخیل، والی ننگرهار ضمن مهدردی با خانواده‌ی این عالم دین، به نهادهای امنیتی و کشفی ننگرهار هدایت داده است که این رویداد را به‌گونه‌ی جدی بررسی و عاملان آن را بازداشت کنند. در بیست‌ویک میزان نیز یک عالم دین در ساحه‌ی «چهارراهی تلاشی» شهر جلال‌آباد، مرکز ولایت ننگرهار توسط افراد ناشناس ترور شده بود.

خبرهای داخلی

سه نفر به‌شمول آمر جنایی ولسوالی «سالنگ» پروان در انفجار ماین کنارجاهای کشته شدند

اطلاعات روز: مسئولان محلی در ولایت پروان می‌گویند که در نتیجه‌ی انفجار ماین کنارجاهای در ولسوالی سالنگ این ولایت، سه نفر به‌شمول جمال، آمر جنایی و سیکلارحمان، فرمانده بلوک پولیس این ولسوالی کشته شده‌اند. وحیده شهکار، سخن‌گوی والی پروان به روزنامه اطلاعات روز گفت که این رویداد حوالی ساعت ۶:۲۰ دیروز (شنبه، ۲۶ میزان) در روستای «للمه‌ی سبزک» ولسوالی سالنگ رخ داده است.

خانم شهکار افزود که آمر تروریزم ولسوالی سالنگ نیز در این انفجار زخمی شده است. او تأکید کرد که این رویداد ناشی از برخورد موتر نوع «رنجر» با یک حلقه ماین کنارجاهای بوده است. به گفته‌ی سخن‌گوی والی پروان، انفجار زمانی رخ داده است که این مسئولان امنیتی می‌خواستند برای انجام یک مأموریت به روستای «سیاه‌سنگ» ولسوالی سالنگ بروند. هنوز مسئولیت این رویداد را شخص و یا گروهی به عهده نگرفته است، اما در ولایت ناامن پروان در شمال کابل جنگ‌جویان گروه طالبان حضور و فعالیت دارند.

صدیقی:	
ادامه‌ی حملات و خشونت‌های طالبان روند صلح را با چالش‌های جدی مواجه می‌کند	
	
هلمند است. صدیقی افزوده است که ادامه‌ی جنگ و خشونت‌های طالبان، در کنار ایجاد چالش‌های جدی در برابر روند صلح، امید مردم افغانستان برای ختم جنگ را نیز خدشه‌دار می‌سازد. حملات طالبان بر بخش‌های از هلمند از حدود یک هفته به این طرف ادامه دارد. ریاست مهاجرین و عودت‌کنندگان	

در یک شبانه‌روز گذشته ۵۳ مریض جدید «کووید۱۹» شناسایی شده‌اند

اطلاعات روز: وزارت صحت عامه‌ی کشور اعلام کرد که در بیست‌وچهار ساعت گذشته، ۲۸۲ نمونه‌ی مشکوک به ویروس کرونا در لابراتوارهای این وزارت تست شده که نتایج آزمایش ۵۳ مورد آن مثبت تشخیص شده است.

این تعداد موارد مثبت کرونا در ولایت‌های کابل، بلخ، ننگرهار، پکتیا، لغمان، کنر، فرایاب و پکتیکا به ثبت رسیده است. به این ترتیب، شمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشور به ۴۰ هزار و ۱۴۱ نفر افزایش یافته است.

براساس معلومات وزارت صحت عامه، در بیست‌وچهار ساعت گذشته، ۴۵ فرد مبتلا به کرونا بهبود یافته‌اند و شمار بهبودیافتگان این ویروس در کشور به ۲۳ هزار و ۵۶۱ نفر رسیده است.

همچنان در بیست‌وچهار ساعت گذشته، سه مریض «کووید۱۹» جان داده‌اند. شمار فوتی‌های ناشی از مریضی «کووید۱۹» در کشور به یک‌هزار و ۴۸۸ نفر رسیده است.

ام‌الله صالح مسئولیت رسیدگی به مسائل امنیتی کابل را بر عهده گرفت	
	
ظاهر قانون‌پسند از قبل ترتیب شده است. وزارت داخله به پولیس هدایت داده است تا در صورت مواجه شدن با امنیتی همکار باشند. صالح در عین حال می‌کند. به گفته‌ی او، تطبیق میناق نوشته است که تقویت بیشتر نهادهای امنیتی افغانستان و نزدیک‌سازی آنها با لایه‌های مختلف جامعه بخشی دیگر از برنامه‌ی او است. اخیراً گراف جرایم جنایی، سرعت‌های مسلحانه، ترورهای هدفمند و انفجار ماین‌های کنارجاهای و مناقضی در	

محاصره‌ی اقتصادی ولسوالی «تیوره»ی غور توسط طالبان

اطلاعات روز: منابع محلی در ولایت غوری می‌گویند که جنگ‌جویان گروه طالبان از دو ماه بدینسو راههای منتهی به ولسوالی تیوره‌ی این ولایت را مسدود کرده‌اند.

محمدرفیق اعلم، ولسوال تیوره دیروز (شنبه، ۲۶ میزان) به روزنامه اطلاعات روز گفت که طالبان اجازهی انتقال کالاهای مورد نیاز مردم را به مناطق تحت تسلط حکومت نمی‌دهند و مردم در «بدترین» شرایط ممکن به‌سر می‌برد.

او افزود که این گروه ایست‌های بازرسی در مسیرهای منتهی به تیوره افراز کرده است و جنگ‌جویانش مردم را مورد آزار و اذیت قرار می‌دهند. به گفته‌ی او، در حدود ۱۵ هزار خانواده در ولسوالی تیوره در ساحه‌ی تحت حاکمیت دولت زندگی می‌کنند. ولسوال تیوره می‌گوید که محاصره‌ی اقتصادی این ولسوالی را با مقام‌های محلی و امنیتی غور در میان گذاشته است.

ولسوالی تیوره در فاصله ۲۲۰ کیلومتری غرب شهر فیروز کوه، مرکز ولایت ناامن غور موقعیت دارد. این ولسوالی با ولسوالی باغران هلمند و پرچمن فراه هم‌مرز است. علاوه بر این ولسوالی جنگ‌جویان گروه طالبان در بخش‌هایی دیگر غور نیز حضور و فعالیت گسترده دارند.

ترجمه

انتظار جانگاہ مادری که پسرش در زندان گوانتانامو گیر مانده است

ای‌اف‌بی‌سی — دیوید استوت و سجاد طارق‌زی متزوج ; جلیل پژواک

سیزده سال می‌شود که سحر بی‌بی چشم‌انتظار آزادی پسرش از زندان گوانتانامو است، جایی که زندگی برای یکی از آخرین بازداشتی‌های افغان با اعتصاب غذا، تغذیه با زور و انزوا تعریف شده است.

صدا زندانی از جمله رهبران ارشد طالبان از این بازداشت‌گاه نظلمی بدنام امریکا آزاد شده‌اند، اما اسدالله هارون، کسی که هرگز به جرمی متهم نشده است، همچنان زندانی‌ست.

خانواده‌ی سحر بی‌بی در پشاور پاکستان مهاجر است. بی‌بی در مصاحبه با ای‌اف‌بی‌بی گفت: «هیچ‌کس به فکر پسرم که هنوز در گوانتانامو به‌سر می‌برد، نیست. همه‌ی زندانیان دیگر آزاد شده‌اند، اما او هنوز در آن‌جا رنج می‌کشد.»

«دیگر صبر و حوصله ندارم. عقل خود را از دست داده‌ام.» هارون بین پشاور و جلال‌آباد عسل تجارت می‌کرد. او در سال ۲۰۰۶ در آنچه خانواده‌اش ادعا می‌کنند تل‌های برای گرفتن جایزه نقدی برای تحویل‌دادن شورشیان بوده است، با‌زداشت می‌شود. دولت امریکا ادعا می‌کند که او مخبر القاعده بوده و به‌حیث فرمانده گروه شبه‌نظامی حزب اسلامی، خدمت می‌کرده است.

با این‌حال خانواده، وکیل و هواداران هارون تأکید می‌کنند که او هیچ ارتباطی با القاعده نداشت. وقتی هارون بازداشت شد، همسرش تازه دختری به اسامه بن لادن، رهبر القاعده بوده است، به گوانتانامو آورد.

اما کیت کلارک، از مدیران شبکه تحلیل‌گران افغانستان

می‌گوید که هارون از چهره‌های تروریستی مهم نبود.

کلارک می‌گوید که اتهامات علیه هارون که ابتدا مخفی نگه داشته می‌شد اما بعداً توسط «ویکی‌لیکس» فاش شد، بیشتر بر آوازه‌ها و شایعات استوار است.

کلارک می‌گوید: «هرچیزی که درباره گوانتانامو فکر می‌کنید، درست است اما او به اندازه‌ای مهم نبود که در آن‌جا

ایالات متحده به‌عنوان بخشی از تلاش‌های اخیرش برای

گزارش

لیاقت لایق گزارشگر

برای اولین بار سیستم آنلاین ثبت و کنترل امور صادراتی افغانستان در اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری با کمک مالی یک نهاد بین‌المللی ایجاد شده است. کار این سیستم از یک ماه به این‌سو عملاً جریان دارد. مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان هدف از ایجاد این سیستم را معیاری‌سازی صادرات و جلوگیری از «جعل‌کاری اسناد و فساد» عنوان می‌کنند. سیستم آنلاین ثبت و کنترل صادرات در حالی ایجاد شده که پیش از این مسئولان اتاق صنایع و معادن از اطلاعات روز گفته بودند که سالانه به ارزش میلیاردها افغانی مواد معدنی صادراتی افغانستان بدون ثبت و راجستر به خارج قاچاق می‌شود.

در یک بررسی که دولت و مسئولان اتاق صنایع و معادن افغانستان در سال ۱۳۹۷ از صادرات زغال سنگ در پاکستان انجام داده‌اند، آشکار شده است که تنها یک‌سوم از میزان صادرات زغال سنگ به پاکستان ثبت بوده و از آن مالبه گرفته شده است. دو‌سوم از صادرات زغال سنگ به گونه‌ی غیرقانونی استخراج و زیرسایه‌ی شرکت‌های قراردادی، با جعل برگ‌های تجارתי قاچاق می‌شده است.



شبه‌نظامیان را «تا پایان خصومت‌ها» از میدان جنگ دور نگه می‌دارد.

با این‌حال وزارت دفاع ایالات متحده از اظهارنظر در مورد این‌که آیا خروج امریکا از افغانستان، که با توجه به تویت ترمپ امکان دارد تا کریسمس اتفاق بیفتد، نشان‌دهنده تغییر در سیاست امریکا است یا خیر، خودداری کرد.

اعتصاب غذا

هارون که گفته می‌شود در اواخر دهه چهارم عمر خود قرار دارد، تأکید می‌کند که تمام تلاش خود را برای

همکاری با مقامات کرده است. هارون در بیانیه‌ای که وکیلش به ای‌اف‌بی‌ا ارئه کرد، می‌گوید: «من کارهای زیادی را برای همکاری با امریکایی‌ها انجام می‌دهم، اما آن‌ها راضی نیستند.»

در یک گفت‌وگوی ویدیویی که توسط صلیب سرخ تسهیل شده بود، خانواده هارون متوجه تغییراتی در شکل ظاهری و عادات گفتاری وی شدند. هارون اخیراً دوباره دست به اعتصاب غذا زده است.

او در بیانیه خود می‌گوید: «من حدود ۸۰ کیلو وزن داشتم. اکنون ۵۰ کیلو بیش نیستم.»

«دست‌کم ۳۰ کیلو از وجودم از گوانتانامو فرار کرده است.»

ایجاد سیستم آنلاین ثبت و کنترل امور صادراتی؛

از جعل اسناد و قاچاق جلوگیری می‌شود»

ایجاد سیستم آنلاین ثبت و کنترل امور صادراتی؛ (از جعل اسناد و قاچاق جلوگیری می‌شود»

سیستم آنلاین سهولت بزرگی به بخش خصوصی سرمایه‌گذاری در افغانستان ایجاد کرده است. سیستم آنلاین سرمایه‌گذاران را از سرگردانی‌ها و کاغذپرانی‌ها برای گرفتن عضویت و تصدیق‌نامه سرمایه‌گذاری نجات داده است. این سیستم می‌تواند جلو سوءاستفاده‌ی تاجرانی را بگیرد که ادعا دارند تجارت قانونی می‌کنند اما به‌گونه‌ی غیرقانونی اسناد سرمایه‌گذاری را جعل می‌کنند.

امین بابک در این مورد گفت: «پیش از این کار تأیید

با مکتوب انجام می‌شد که هم وقت‌گیر بود و هم اسناد جعل می‌شد. مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هیچ اطلاعات نداشتند از آنانی که در خارج از کشور اسنادشان جعلی بود. اکنون کشورها از طریق کارمندان سفارش‌شان صرف با وارد کردن کد در سیستم اطلاعات موفق در مورد سرمایه‌گذاران می‌گیرند و اسنادشان رد یا تأیید می‌شود.»

براساس سیستم جدید قرار است کالاهای صادراتی افغانستان به گونه‌ی معیاری به جهان صادر شود. آقای بابک در این مورد می‌گوید: «هدف این است که صادرات افغانستان را به شیوه‌ی استاندارد به جهان معرفی کنیم. پیش از این چالش عمده این بود که کالاها با اسناد جعلی صادر می‌شد و استاندارد نبود و اصلاً قاچاق صورت می‌گرفت. اکنون با سیستم آنلاین جلو تمام سوءاستفاده‌ها را می‌گیریم.»

افغانستان سالانه صادرات تخمینی به ارزش ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون دلار صادرات دارد. افغانستان ۹۰ درصد واردات و صادرات دارد. ۱۰ درصد صادرات دارد. میزان واردات افغانستان بیش از هفت میلیارد دلار تخمین می‌شود. بخش عمده‌ی صادرات افغانستان را محصولات زراعتی شکل می‌دهد.

در جغرافیایی مانند افغانستان، به‌نظر می‌رسد، صلح پدیده‌ای است که برای مردمان آن به رؤیایی شیرین و دست‌نیافتنی بدل شده، سرزمنینی که نزدیک به نیم‌قرن تجربه‌ی تاریخی را در تاریخ خود ثبت کرده است. با توجه به همین نکته اهمیت آموزش صلح، در این جغرافیا بیشتر احساس می‌شود.

رحمت‌الله مرزویی در مجله شماره پنج راهبردهای آموزش در علوم پزشکی در مقاله‌ای تحت عنوان «تودین برنامه درسی صلح در آموزش عالی: یک مطالعه کیفی» می‌نویسد: «آموزش صلح عبارت است از تلاش برای ایجاد جامعه‌ای برابر که در آن به شان و کرامت انسانی توجه شود و به آن احترام بگذارند، همکاری و مشارکت ترویج شود و افراد نیازهای فیزیکی، اجتماعی و روان‌شناختی خود را به‌صورت مسالمت‌آمیزی دنبال کنند. این موضوع همان چیزی است که انتظار می‌رود در صورت اجرای برنامه‌های درسی آموزش صلح، کتاب‌های درسی در ترویج آن بکوشد. آموزش صلح می‌تواند به معصلان و دانش‌آموزان و دانشجویان کمک کند تا دانش و مهارت‌های لازم را برای یک زندگی صلح‌آمیز و عاری از خشونت بیاموزند

و این دانش و مهارت را در خانواده، تعاملات اجتماعی و در سطوح ملی و بین‌المللی به‌کارگیرند. البته در این میان آنچه باید بیشتر بدان توجه شود، مفاهیم، منطقی، اهداف، روش‌ها و احترام به تجربه فراگیران است. در کنار آن توانمند کردن درک افراد تحت تعلیم و رفتار صلح‌آمیز آنان اساساً باورها و ارزش‌های‌شان است تا بتوانند نقشی در تغییر مثبت جامعه بر عهده بگیرند.»

آموزش صلح به‌عنوان یک اصل فراگیر

متمم پیشین‌ها یونسکو درباره‌ی آموزش صلح مستلزم این است که آموزش صلح به‌عنوان یک اصل فراگیر در آموزش به رسمیت شناخته شود. یعنی آموزش صلح وارد همه فعالیت‌های تدریس شود. آموزش صلح باید ابتدا افراد را به‌سوی یک وظیفه‌شناسی درونی هدایت کند؛ طوری‌که مفاهیم آموزش صلح را براساس وظیفه‌شناسی درونی خود به‌عنوان عملی محقق کند. این سازمان مؤلفه‌های صلح را به شرح زیر اعلام کرده است:

- حقوق بشر (Human Rights)
- همبستگی و تعاون (Co-operation and Solidarity)
- حفظ فرهنگ‌ها (Preservation of Cultures)
- خود و دیگران (Self and Others)
- فراملی‌گرایی (Internationalism)
- حفاظت از محیط‌زیست (Protection of Environment)
- معنویت (Unesco Spirituality) (۱۹۹۹).

۱- **حقوق بشر**

امیر ارشد در مقاله‌ای تحت عنوان آموزش حقوق بشر می‌نویسد: «آموزش مفاهیم حقوق بشر یکی از ضرورت‌های عصر حاضر است. عدم تأمین حقوق انسانی و نقض‌های بی‌سسته آن، مردم را بیشتر از هرزمانی متوجه اهمیت

مسأله حقوق بشر کرده است؛ به‌ویژه که صلح جهانی، جنگ‌های طولانی و ناامنی‌های همه‌جانبه، روحیه عمومی را به قدری مخدوش کرده که سخن گفتن از صلح نیز کار دشواری است. سازمان ملل بین‌الملل، آموزش حقوق بشر را به‌عنوان برنامه‌ای که به‌منظور فراهم‌کردن دانش و درک در مورد حقوق بشر و تلاش برای معرفی ارزش‌های حقوق بشری در برنامه‌ها و آموزش رسمی و غیررسمی است تعریف می‌کند؛ آموزش حقوق بشر، مجموعه‌ای از آموزش‌ها در چهار جهت زیر است: الف- ایجاد آگاهی در خصوص ارزش‌های مربوط به حقوق بشر؛

ب- تقویت و رعایت حقوق بشر از طریق آموزش برپورش؛

ج- آشنایی با سازوکارهای تضمینی جهت برخورد و مقابله با موارد نقض حقوق بشر و التزام و اجبار به رعایت آن.»

بنابراین نمی‌توان آموزش حقوق بشر را به معنای ساده محتوای حقوق بشر در یک برنامه سنگین درسی تنزل داد. بلکه می‌باید مجموعه وسیعی از فرایندهای یادگیری و فعالیت‌های را شامل شود که فراگیران را قادر سازد که به‌صورت انفرادی یا جمعی شخصیت خود را در اجتماع پرورش دهند.

آموزش حقوق بشر شامل یادگیری و تمرین

صلح پدیده‌ای است که برای مردمان آن به رؤیایی شیرین و دست‌نیافتنی بدل شده، سرزمنینی که نزدیک به نیم‌قرن تجربه‌ی تاریخی را در تاریخ خود ثبت کرده است. با توجه به همین تنها یک آغاز است. هدف از این آموزش تحریک ذهن دانش‌آموزان در جهت پیشبرد اهداف حقوق بشردوستانه می‌باشد. یعنی درک پایه‌ای از حقوق بشر و تعهد بدان باید در ذهن کودکان و نوجوانان نقش برینند. برخی از راهبردهای پیشنهادی در امر آموزش حقوق بشر را می‌توان در این موارد فهرست کرد:

۱) روش‌های مناسب جهت ساده‌سازی مفاهیم حقوق بشر برای آموزش در مقاطع مختلف تحصیلی استفاده شود؛
۲) دروس‌های آموزشی حقوق بشر در مدارس به‌عنوان یک درس مستقل به برنامه درسی اضافه شود؛
۳) برنامه‌های آموزشی به‌صورت کارگاهی و با مشارکت دانش‌آموزان برگزار شده، به‌عنوان نمونه نکات مهم حقوق بشر به‌عنوان موضوع بحث در کلاس آموزش حقوق بشر انتخاب شود؛
۴) مسئولان اجرایی این برنامه این اهداف را مدنظر داشته باشند؛ ترویج توانمندسازی فردی، اعتمادبه‌نفس و احترام به خود؛ بیشتر بدان توجه شود، مفاهیم، منطقی، اهداف، روش‌ها و احترام به تجربه فراگیران است. در کنار آن توانمند کردن درک افراد تحت آموزش صلح، کتاب‌های درسی در ترویج آن بکوشد. آموزش صلح می‌تواند به معصلان و دانش‌آموزان و دانشجویان کمک کند تا دانش و مهارت‌های لازم را برای یک زندگی صلح‌آمیز و عاری از خشونت بیاموزند

و این دانش و مهارت را در خانواده، تعاملات اجتماعی و در سطوح ملی و بین‌المللی به‌کارگیرند. البته در این میان آنچه باید بیشتر بدان توجه شود، مفاهیم، منطقی، اهداف، روش‌ها و احترام به تجربه فراگیران است. در کنار آن توانمند کردن درک افراد تحت آموزش صلح، کتاب‌های درسی در ترویج آن بکوشد. آموزش صلح می‌تواند به معصلان و دانش‌آموزان و دانشجویان کمک کند تا دانش و مهارت‌های لازم را برای یک زندگی صلح‌آمیز و عاری از خشونت بیاموزند

برون‌گروهی و تلاش برای رفع نزاع و درگیری؛ باید دانست آنچه موجب بروز اختلاف‌های منجر به درگیری می‌شود، مسائل تشدیدکننده‌ی فاصله‌های اجتماعی است، که عموماً عبارت‌اند از: عوامل تاریخی نزاع؛برانگیز بر سر قلمرو و منابع؛ عدم تشابهات نژادی، تشکیل یک جامعه، دو دویچ است. ۱) افراد سیاسی و دیگر نمایزهای که منجر به ایجاد الگوهای منحصربه‌فرد «فاصله‌ی اجتماعی» فرقه‌ها، گرد هم می‌آیند؛ ۲) روابط و مناسبات متقابلی که میان افراد با یکدیگر و گروه‌های متنوع درون جامعه با یکدیگر، برقرار است. در ارتباط با موضوع همبستگی، به چند راهبرد اشاره می‌شود:

۱) اهمیت ندادن به تفاوت‌های نژادی، فرقه‌ای، مذهبی و هر نوع عاملی که توجه

بیش از اندازه، به آن باعث احساس تافتار و تفاوت ناپجا در میان افراد یک جامعه شود. ۲) افزایش پیشگیری نسبت به درک درون گروه خود در جامعه، این گزینه ناظر به افرادی است که درون گروه و جامعه‌ای را که به آن وابسته هستند نااهنگ می‌بینند؛ و لذا همواره به جامعه‌ی خود بد بینند و این امر موجب برقرانشدن سازش و صلح در درون گروه اجتماعی می‌شود.

۳) افزایش آگاهی نسبت به تشابهات؛ آگاهی به این‌که اعضای برون گروه ما و به عبارت دیگر سایر گروه‌های درون جامعه، هم درست مثل درون گروه، خواستار همان چیزهایی هستند که ما خواستار آن هستیم. مقلواتی هم‌چون اعتلای ملی، همزیستی در سایه صلح و آرامش و مقلواتی از این دست. ۴) کاهش تفاوت‌ها؛ به خود و دیگران توصیه کنید تا بر اهمیتی که به تفاوت‌ها می‌دهند غلبه کنید. مطالبی را که درباره‌ی خارق‌العاده بودن درون گروه خود، و وحشتناک بودن برون گروه خود، در ذهن پرورانیده‌اید تخلیه کنید. به‌علاوه یاد بگیریم که با قرار دادن خود به‌جای برون گروه، سعی کنیم مسائلی را از دیدگاه برون گروهی ببینیم. عناصر مشترک را پیدا کنیم و دربرای «مان» و نه دربرای «به ما» و «به آن‌ها» بیشتر حرف بزنیم.

نسبت به ایرادهای برون گروه با دید تساهلی بنگریم؛ چه آن‌که هیچ‌چیز کاملاً بد و کاملاً خوب نیست. ۷) نیازهای ضرورت دیگران را بشناسیم و برخورد و رفتارهای خود مبتنی بر این نیازها را همچون نیازهای خود ببیناریم، و طوری به مخالفان خود ونامود کنیم که به چنین نیازهایی اهمیت می‌دهیم. این راهبرد ناخودآگاه از تشدید کینه‌ها خواهد کاست و مجموعه وسیعی از فرایندهای یادگیری و فعالیت‌های را شامل شود که فراگیران را قادر سازد که به‌صورت انفرادی یا جمعی شخصیت خود را در اجتماع پرورش دهند. ۸) اجتناب از کشمکش‌های درونی و

تحلیل

جای خالی آموزش صلح در افغانستان

غلام‌احیا حسینی



در این مورد نیز چند راهبرد به صورت

پیشنهاد ارائه می‌شود:

۱) ترویج جنبه‌های مثبت فرهنگ بومی در رسانه‌ها، چه این‌که اگر اکثر رسانه‌ها مروج فرهنگ‌های نامأنوس غربی باشند –آن‌چنان بر سر قلمرو و منابع؛ عدم تشابهات نژادی، تشکیل یک جامعه، دو دویچ است. ۱) افراد سیاسی و دیگر نمایزهای که منجر به ایجاد الگوهای منحصربه‌فرد «فاصله‌ی اجتماعی» فرقه‌ها، گرد هم می‌آیند؛ ۲) روابط و مناسبات متقابلی که میان افراد با یکدیگر و گروه‌های متنوع درون جامعه با یکدیگر، برقرار است. در ارتباط با موضوع همبستگی، به چند راهبرد اشاره می‌شود:

۱) اهمیت ندادن به تفاوت‌های نژادی، فرقه‌ای، مذهبی و هر نوع عاملی که توجه

بیش از اندازه، به آن باعث احساس تافتار و تفاوت ناپجا در میان افراد یک جامعه شود. ۲) افزایش پیشگیری نسبت به درک درون گروه خود در جامعه، این گزینه ناظر به افرادی است که درون گروه و جامعه‌ای را که به آن وابسته هستند نااهنگ می‌بینند؛ و لذا همواره به جامعه‌ی خود بد بینند و این امر موجب برقرانشدن سازش و صلح در درون گروه اجتماعی می‌شود.

۳) افزایش آگاهی نسبت به تشابهات؛ آگاهی

به این‌که اعضای برون گروه ما و به عبارت دیگر سایر گروه‌های درون جامعه، هم درست مثل درون گروه، خواستار همان چیزهایی هستند که ما خواستار آن هستیم. مقلواتی هم‌چون اعتلای ملی، همزیستی در سایه صلح و آرامش و مقلواتی از این دست. ۴) کاهش تفاوت‌ها؛ به خود و دیگران توصیه کنید تا بر اهمیتی که به تفاوت‌ها می‌دهند غلبه کنید. مطالبی را که درباره‌ی خارق‌العاده بودن درون گروه خود، و وحشتناک بودن برون گروه خود، در ذهن پرورانیده‌اید تخلیه کنید. به‌علاوه یاد بگیریم که با قرار دادن خود به‌جای برون گروه، سعی کنیم مسائلی را از دیدگاه برون گروهی ببینیم. عناصر مشترک را پیدا کنیم و دربرای «مان» و نه دربرای «به ما» و «به آن‌ها» بیشتر حرف بزنیم.

نسبت به ایرادهای برون گروه با دید تساهلی بنگریم؛ چه آن‌که هیچ‌چیز کاملاً بد و کاملاً خوب نیست. ۷) نیازهای ضرورت دیگران را بشناسیم و برخورد و رفتارهای خود مبتنی بر این نیازها را همچون نیازهای خود ببیناریم، و طوری به مخالفان خود ونامود کنیم که به چنین نیازهایی اهمیت می‌دهیم. این راهبرد ناخودآگاه از تشدید کینه‌ها خواهد کاست و مجموعه وسیعی از فرایندهای یادگیری و فعالیت‌های را شامل شود که فراگیران را قادر سازد که به‌صورت انفرادی یا جمعی شخصیت خود را در اجتماع پرورش دهند. ۸) اجتناب از کشمکش‌های درونی و

که درباره این مفهوم آمده است آن را نوعی گرایش شخصی افراد به کشش به سمت خارج مرزهای محلی تعریف کرده است.»

شاید این اصطلاح از مجبور وازهایی باشد که در افغانستان به‌خصوص نظام آموزش دینی این می‌توان یافت. هنگامی‌که لایه‌های مختلف اجتماع هنوز درگیر رسوبات قومی و قبیله‌ای و زبانی‌اند، سخن گفتن از فراملی‌گرایی امری دشوار می‌نماید. همین مسئله دشواری پروسه‌ی آموزش صلح را در این سرزمین بیشتر هویدا می‌سازد.

گسترش وسایل ارتباط‌جمعی به دلایل ذیل عامل اصلی و عمده تغییرات فرهنگی تلقی می‌شود:

۱- رشد و تحول کمی و کیفی وسایل ارتباط‌جمعی جدید و گسترش دامنه تأثیرگذاری آن‌ها؛

۲- ایجاد مراجع مختلف و متنوع فرهنگ‌پذیری و تضعیف مراجع گذشته همچون خانواده، مراکز آموزشی،زادگاه و سرزمین و… احمدگل محمدی در کتاب هویت ملی و جهانی‌شدن از این موضوع با عنوان «فروریختن مرزها و مراجع سنتی هویت» نام برده شده است؛

۳- ایجاد هویت مجازی یا شبکه‌ای؛

جهانی‌شدن با گسترش ورود به فضای سایبری و بسط «هویت مجازی و شبکه‌ای» که هویتی نامشخص و دالما متحول و تغییریابنده است، زمینه و آمادگی تغییر و تحولات فرهنگی در افراد را گسترش داده و فردگرایی و انزواطلبی را در آنان تشدید و در واقع به‌جای همگرایی، آنان را به واگرایی سوق می‌دهد؛

۴- ایجاد رعب فرهنگی و انفجار شخصیتی؛ گسترش ارتباطات فرهنگی با استفاده از فضای مجازی، بیش از گذشته برتری فناوری محلی بر کشورهای غربی را القاء می‌کند و گسترش انعطاف‌پذیری مخاطب (با بسط حق انتخاب وی در مورد سایت‌ها و نوع پیام‌های موردعلاقه) و نهایتاً افزایش سرعت انتقال پیام‌های ارتباط‌جمعی تعریف می‌کند.

۶- **حفاظت از محیط زیست**

یکی از بزرگ‌ترین قربانی‌های جنگ‌های

عصر جدید را منابع طبیعی، محیط‌زیست و میراث فرهنگی می‌توان دانست، که در برخی موارد، آثار و پیامدهای این بحران‌ها، پس از گذشت سالین سال آشکار می‌گردد. جنگ محیط زیست با یکدیگر هیچ همخوانی ندارند. درحالی‌که هم معاهده ونو و هم قوانین بین‌المللی، کشورها را از هرگونه آسیب عمدی در محیط زیست بی‌نیاز دارد، به‌هرروی متأسفانه افغانستان از همان آغازین ایام حمله‌ی ارتش سرخ به این کشور در کنار آسیب رسیدن باعث پیش‌دآوری نسبت به سایر کشورها می‌شود.»

۱) انتصاب شاخصی در مقام مسئولان بزرگ ترین نیرو و محبت مسانی را در اختیار دارد، می‌تواند یکی از بهترین راه های تحکیم و تقویت هویت ملی به شمار آید و برنامه های درسی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی این نظام می‌توانند نقشی محوری و کلیدی در شکل گیری هویت ملی ایفا کنند.
ناگفته پيدا است که در این مقوله نیز نباید راه افراط را در پیش گرفت.

۴ – **خود و دیگران**

حبيب الله ابوالحسن شیرازی معتقد است که هویت را می‌توان فهم‌ها و انتظارات از خود، دیگران و روابط میان آن‌ها تعریف کرد. هویت، سازوکاری است که به افراد درکی از خود و ابزاری برای فهم روابط خود نسبت به دیگران، هویت‌ها و بهبود سیاست‌ها، ابزار و روش‌های کنترلی» می‌تواند جامعه و نسل جوان را در حفظ فرهنگ یاری رساند.»

ارتباطات جهانی، فردی و محبت مهمی در علم افزایش داده و فرهنگ بومی در رقابت کم‌نظیر در تاریخ بشری با فرهنگ غیرومی است. این وظیفه وسایل ارتباط‌جمعی است که هویت ملی را تقویت کنند، چرا که به هر میزان که هویت ملی در یک کشور قوی باشد، فراگیری فرهنگی از سایر فرهنگ‌ها آسان‌تر باشد. نگرش و چارچوب‌هایی رفتاری است. هویت سازه‌ای است که اغلب در گفتن‌های اجتماعی و سیاسی به کار می‌رود و محبت مهمی در علم روانشناسی به شمار می‌رود و به روشی اشاره دارد که افراد خود را بر اساس باورها، رفتارها و گرایش‌های خود متمایز می‌کنند.

مردون معتقد است که فراملی‌گرایی یا بین‌الملل‌گرایی مفهومی است که بر عقاید و سیاست‌های خود متباین فرهنگ‌ها ارتباطی پیدا می‌کند. می‌بایست با احتیاط فراوان صورت گیرد، تجربه‌ی افغانستان به دلایل نادرته داده که دین و مذهب همیشه از موارد بسیار حساسیت‌برانگیز برای مردم این کشور بوده، لذا کشور افغانستان می‌بایست دستور کاری خود با فرهنگ دینی و مذهبی این مردم پیدا نمود.

هنگامی‌که سخن از رابطه‌ی صلح و همزیستی میان حکومت‌ها، دین اسلام به میان می‌آید، این امکان‌پذیر است. این مکتب بر آن است که بشر را به جامه‌ی انسانیت برساند که هر فرد متعلق به هر یک جامعه جهانی است. این مفهوم تقریباً ۵۰ سال پیش در تحقیقات علوم اجتماعی مطرح شد. به‌عنوان نمونه یکی از تعاریفی

هیچ ارتباطی با صلح و همزیستی ندارد و این خنجر و تفنگ است که حرف اول و آخر را می‌زند.

در مقابله با این جریان وظیفه‌ی نظام آموزشی افغانستان به‌خصوص نظام آموزش دینی این کشور مشخص می‌شود، با توجه به گسترس تفکر تکفیری در سالیان اخیر، با هدف آموزش و پیشبرد تفکر صلح و همزیستی در قدم اول می‌بایست دیدگاه‌های مختلف علمی جهان اسلام در مورد پدیده تکفیر، جایگاه خشونت و ترور در دین اسلام، نقد مبانی فکری و اعتقادی تکفیری‌ها، تاریخ پیدایش این قبیل از اندیشه‌های افراطی، بیان ابعاد خشونت و ترور در دین اسلام، جایگاه محبت و رأفت در آموزه‌های اخلاقی اسلام، نقد دیدگاه‌های فقهی گروه‌های تکفیری، را در سرلوحه مباحث خود قرار دهد.

سخن پایانی

صلح مفهومی است که دربرگیرنده معانی مختلفی است و راه‌های رسیدن به آن هم بسیار متنوع و در مواردی پیچیده است. صلح نبود جنگ نیست، بلکه مقصود از آن، رسیدن به نوعی هماهنگی در تمامی سطوح فعالیت‌ها و تلاش‌های انسان می‌باشد. صلح مفهومی فراتر از احساس آرامش یا فقدان خشونت و یا حتا رفع برخی نیازهای اساسی دارد و می‌توان آن را وجود عدالت، عشق، برابری و یگانگی و فردگرایی و انزواطلبی کرد. بود یا نبود این مؤلفه‌ها و ویژگی‌های ارتباطات فردی، در جوامع بشری و در قوانین حکومتی و نیز در بسیاری جاهای دیگر دیده می‌شود. بنابراین لازم است که صلح نه به‌عنوان یک مفهوم وسیع، بلکه به‌عنوان یک واقعیت ملموس آموخته شود و برای آموزش و ترویج آن از همه‌ی منابع و امکانات استفاده شود. مدرسه‌ها و دانشگاه‌ها می‌توانند مسائلی مانند تنوع فرهنگ‌های انسانی، جمعیت، تخریب اکوسیستم و الودگی، نژادپرستی، جنگ، تروریسم، روابط جهانی و جز این‌ها را برگزینند و برای افزایش آگاهی محصلان و دانشجویان درباره‌ی آن‌ها به بحث و گفتگو بپردازند.

عصر جدید را منابع طبیعی، محیط‌زیست و میراث فرهنگی می‌توان دانست، که در برخی موارد، آثار و پیامدهای این بحران‌ها، پس از گذشت سالین سال آشکار می‌گردد. جنگ محیط زیست با یکدیگر هیچ همخوانی ندارند. درحالی‌که هم معاهده ونو و هم قوانین بین‌المللی، کشورها را از هرگونه آسیب عمدی در محیط زیست بی‌نیاز دارد، به‌هرروی متأسفانه افغانستان از همان آغازین ایام حمله‌ی ارتش سرخ به این کشور در کنار آسیب رسیدن باعث پیش‌دآوری نسبت به سایر کشورها می‌شود.»

۱) انتصاب شاخصی در مقام مسئولان بزرگ ترین نیرو و محبت مسانی را در اختیار دارد، می‌تواند یکی از بهترین راه های تحکیم و تقویت هویت ملی به شمار آید و برنامه های درسی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی این نظام می‌توانند نقشی محوری و کلیدی در شکل گیری هویت ملی ایفا کنند.
ناگفته پيدا است که در این مقوله نیز نباید راه افراط را در پیش گرفت.

۴ – **خود و دیگران**

حبيب الله ابوالحسن شیرازی معتقد است که هویت را می‌توان فهم‌ها و انتظارات از خود، دیگران و روابط میان آن‌ها تعریف کرد. هویت، سازوکاری است که به افراد درکی از خود و ابزاری برای فهم روابط خود نسبت به دیگران، هویت‌ها و بهبود سیاست‌ها، ابزار و روش‌های کنترلی» می‌تواند جامعه و نسل جوان را در حفظ فرهنگ یاری رساند.»

ارتباطات جهانی، فردی و محبت مهمی در علم افزایش داده و فرهنگ بومی در رقابت کم‌نظیر در تاریخ بشری با فرهنگ غیرومی است. این وظیفه وسایل ارتباط‌جمعی است که هویت ملی را تقویت کنند، چرا که به هر میزان که هویت ملی در یک کشور قوی باشد، فراگیری فرهنگی از سایر فرهنگ‌ها آسان‌تر باشد. نگرش و چارچوب‌هایی رفتاری است. هویت سازه‌ای است که اغلب در گفتن‌های اجتماعی و سیاسی به کار می‌رود و محبت مهمی در علم روانشناسی به شمار می‌رود و به روشی اشاره دارد که افراد خود را بر اساس باورها، رفتارها و گرایش‌های خود متمایز می‌کنند.

مردون معتقد است که فراملی‌گرایی یا بین‌الملل‌گرایی مفهومی است که بر عقاید و سیاست‌های خود متباین فرهنگ‌ها ارتباطی پیدا می‌کند. می‌بایست با احتیاط فراوان صورت گیرد، تجربه‌ی افغانستان به دلایل نادرته داده که دین و مذهب همیشه از موارد بسیار حساسیت‌برانگیز برای مردم این کشور بوده، لذا کشور افغانستان می‌بایست دستور کاری خود با فرهنگ دینی و مذهبی این مردم پیدا نمود.

هنگامی‌که سخن از رابطه‌ی صلح و همزیستی میان حکومت‌ها، دین اسلام به میان می‌آید، این امکان‌پذیر است. این مکتب بر آن است که بشر را به جامه‌ی انسانیت برساند که هر فرد متعلق به هر یک جامعه جهانی است. این مفهوم تقریباً ۵۰ سال پیش در تحقیقات علوم اجتماعی مطرح شد. به‌عنوان نمونه یکی از تعاریفی

گزارش

کودکان کار در مسیر اعتیاد



فریضه عالمی گزارشگر

قوی‌ی زغال، سطل آب، صافی و دیگر وسایلی را که برای پاک‌کردن

شیشه موترها لازم است، برمی‌دارد. بعد چشمانش را دور اتاق تارپک و فقیربه‌ناش می‌چرخاند تا چیزی را اجا نگذاشته باشد. حمید باید عجله کند تا خودش را وقت‌تر از دیگر کودکان و دوستانش در جاهه‌های مزرحم شهر برساند و پول بیشتری کار کند. او نسبت به دیگر دوستانش به پول بیشتری نیاز دارد، چون شب وقتی به خانه برمی‌گردد پول باید برای خواهران و برادران کوچک‌تر از خودش نان ببرد و هم برای خودش سیگار و چرس بخرد.

بسیاری از کودکان کار در شهر کابل در کنار مسئولیت کار و خرج خانه، به انواع مواد اعتیادآور رو آورده‌اند. از سیگار و چرس گرفته تا بوبیدن چسب مایع و پترول. داستان زندگی آن‌ها یک نقطه مشترک تلخ دارد: مجبوریت برای کار و شیطنت کودکانه برای امتحان انواع مواد ساده و خطرناک آگاهی محصلان و دانشجویان درباره‌ی آن‌ها به بحث و گفتگو بپردازند.

هم شیشه‌های موتر را پاک می‌کنند. با هم نان می‌خورند و بازی سیگار و پان برای مردم شعر می‌خواند و آن‌ها را اسپند می‌کند. او وسایل اسپندش را به دوستانش می‌دهد تا کسی در خانه راجع به کار او شک نکند. هفته یک یا دو روز به بهانه مکتب طرف علی می‌رود تا پول بیشتر برای خرید پان و سیگارش کار کند. مادر علی فقر می‌کند که او مثل دیگر خواهر و برادرش هر روز منظم مکتب می‌رود و درس می‌خواند.

بوییدن مواد استنشاقی که بوی ناخوش دارد مثل مواد سوخت از جمله پترول و چسب‌های مایع و رنگ روغن تأثیر روکن گردان دارد و بیشتر کودکان دچار سوءمصرف آن می‌شود. سوءمصرف مکرر این مواد توسط کودکان وابستگی ایجاد می‌کند و عوارض‌های جدی جسمی و روانی از جمله اختلال خواب، تحریک‌پذیری، لرز، تپش قلب، تریق، تهوع، خضای ادراک، توهم و هذیان برجا می‌گذارد. براساس آمار وزارت صحت عامه از ۸۵ هزار تا ۱۱۰ هزار کودک در کشور معناد هستند. این کودکان در رده سنی پنج تا ۱۵ سال قرار دارند.

معصومه جعفری، معاون سخنگوی وزارت صحت عامه افغانستان می‌گوید که در سطح کشور ۲۰ مرکز ترک اعتیاد زنان و کودکان فعالیت دارد و قرار است چهار مرکز دیگر در ولایت‌های دایکندی، ایمان، فندوز و قندهار ایجاد شود.

خانواده نسیم نمی‌داند که او سیگار می‌کشد و پترول می‌کشد. تنها برادر بزرگ‌ترش که او هم روی جاده شیشه‌های موتر را پاک می‌کند یا در نبود راننده در بدل پول از موترش موابط می‌کند، از اعتیاد برادرش می‌داند. نسیم سه خواهر و دو برادر دارد. پدرش درد کند دارد. هفته دو یا سه بار کنار چهارراه‌ها می‌اسپند تا کارهای سبک پیدا کند. او به توصیه داکتر مثل دیگر کارگران ساده اجاره سنگین‌کار ندارد.

داستان زندگی نادر، تلخ‌تر از قصه زندگی دوستانش نسیم به‌نظر برخلاف حمید، علی دوست ندارد کسی به او معناد بگوید. او روزانه چهار تا پنج نخ سیگار می‌کشد. نظر علی است که سیگار کشیدن به معنای اعتیاد بودن نیست. از نظر علی فقط دوستانش که چرس و تریاک می‌کشند، معتادند نه او.

حمید در کنار کار گدایی هم می‌کند. هرچند از گدایی و دست‌دراز کردن پیش مردم راضی نیست اما می‌گوید مجبور است. او مثل کودکان زیاد دیگر در دام فقر و اعتیاد افتاده و نهایتاً با پاک‌کردن شیشه‌های موتر نمی‌تواند مخارج خانه و هزینه اعتیادش را بدهست آورد.

نوت: اسم‌های کودکان کار مستعار است.



اطلاعات روز: یکی از تاجرانغود خاورمیانه به بی سی گفته که توافق صلح اسرائیل با امارات و بحرین در زمینه تجارت و بازرگانی دستاورد «بزرگی» در منطقه خواهد داشت.
به نقل از بی‌بی‌سی فارسی، سلطان احمد بن سلیم، رییس و مدیرعامل شرکت دی پی ورلد (DP World) که در دومی مستقر است، می‌گوید آنها با کوتاه کردن مسیرهای تجاری و برداشتن موانعی که پیش از این در زمینه روابط تجاری «مجاز» نبود راه را برای تجارت با اروپا آسان تر می‌کنند.
برآوردهای اسرائیل نشان می‌دهد که تجارت با امارات متحده عربی در نهایت سالانه به ۴ میلیارد دلار برسد و ۱۵ هزار فرصت شغلی ایجاد کند.
آقای بن سلیم معتقد است که این سودی دوطرفه خواهد داشت: «ما به اسرائیل نیازمندیم و در مقابل، آن‌ها هم به ما نیازمند هستند.»
بسیاری از صادرات احتمالا مبتنی بر فناوری خواهد بود از جمله امنیت سایبری و جدیدترین نوآوری‌ها در زمینه پزشکی و کشاورزی.
در این هفته، ام‌اس سی پاریس (MSC Paris)، اولین کشتی باری بود که بین دو کشور امارات و اسرائیل سفر کرد.
پارلمان اسرائیل هم رسماً توافق با امارات را تصویب کرده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، محموله تجهیزات الکترونیکی، لوازم بهداشتی، آه‌ن و تجهیزات آتش نشانی را «شروع اقدامی عظیم» خواند.
شرکت دی پی ورلد، از بزرگترین شرکت‌های خدمات کشتیرانی در جهان است. این شرکت برای گسترش

جنگ قره‌باغ: جمهوری آذربایجان می‌گوید ۱۳ نفر در حمله موشکی به گنجه کشته شدند

اطلاعات روز: حملات متقابل طرف‌های درگیر در جنگ قره‌باغ همچنان ادامه دارد. مقام‌های جمهوری آذربایجان می‌گویند در حملات موشکی به گنجه، دومین شهر بزرگ این کشور شماری کشته و زخمی شده‌اند. این مقام‌ها گفته‌اند موشک‌های پرتابی به یک منطقه مسکونی اصابت کرده‌اند. این دومین حمله به گنجه در یک هفته گذشته است. گزارش‌ها حاکی از کشته شدن حداقل ۱۲ نفر و زخمی شدن ۴۰ نفر دیگر است. این شهر بیش از ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد و ۶۰ کیلومتر با منطقه درگیری فاصله دارد. به گزارش بی‌بی‌سی فارسی، وزارت دفاع ارمنستان انجام این حمله را انکار کرده و جمهوری آذربایجان را به ادامه بمباران مناطق مسکونی در قره باغ، از جمله شهر استپاناکرت (پایتخت) متهم کرده است. سازمان ملل متحد از هر دو طرف خواسته است تا از حمله به مناطق و زیرساخت‌های غیرنظامی خودداری کنند.

برآوردهای اسرائیل نشان می‌دهد که تجارت با امارات متحده عربی در نهایت سالانه به ۴ میلیارد دلار برسد و ۱۵ هزار فرصت شغلی ایجاد کند.
آقای بن سلیم معتقد است که این سودی دوطرفه خواهد داشت: «ما به اسرائیل نیازمندیم و در مقابل، آن‌ها هم به ما نیازمند هستند.»
بسیاری از صادرات احتمالا مبتنی بر فناوری خواهد بود از جمله امنیت سایبری و جدیدترین نوآوری‌ها در زمینه پزشکی و کشاورزی.
در این هفته، ام‌اس سی پاریس (MSC Paris)، اولین کشتی باری بود که بین دو کشور امارات و اسرائیل سفر کرد.
پارلمان اسرائیل هم رسماً توافق با امارات را تصویب کرده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، محموله تجهیزات الکترونیکی، لوازم بهداشتی، آه‌ن و تجهیزات آتش نشانی را «شروع اقدامی عظیم» خواند.
شرکت دی پی ورلد، از بزرگترین شرکت‌های خدمات کشتیرانی در جهان است. این شرکت برای گسترش

ناوشکن امریکایی به کمک شناور ایرانی شتافت

اطلاعات روز: یک ائتلاف بین المللی دریایی می‌گوید یک ناوشکن امریکایی در دریای عرب به کمک یک شناور ایرانی که با مشکل مواجه شده بود، شتافته است.
به گزارش بی‌بی‌سی فارسی، ائتلاف نیروهای دریایی ترکیبی که بیش از ۳۰ کشور در آن عضویت دارند گفته است موتور این شناور ایرانی در دریا به مشکل برخورد و از ناوشکن چرچیل امریکا درخواست کمک کرد. خبرگزاری فرانسه می‌گوید وقتی ناوشکن امریکایی نزدیک شناور ایرانی رسید، ملوانان به آنها گفتند باتری موتور کاملاً خالی شده و آنها بدون آب و غذا مانده‌اند. پس از تأمین آب و غذا به ملوانان، امریکایی‌ها دریافتند که باتری مورد

نیاز شناور ایرانی را به همراه ندارند و به همین جهت از گارد ساحلی عمان درخواست کمک کردند که آنها کمک مورد نیاز را در اختیار شناور ایرانی گذاشتند.

شناورهای نیروی دریایی امریکا در سال‌های اخیر بارها جان دریانوردان ایرانی را نجات داده است.
کرناسیون بین المللی دریایی تصریح می‌کند صرف نظر از ملیت، به هر قایق گرفتاری باید کمک کرد.
ناوگان پنجم ایالات متحده، که حوزه مأموریت آن منطقه عمومی خلیج فارس و دریایی عمان است، در بحرین مستقر است و شناورهای این ناوگان به مأموریت‌های گشت‌زنی در منطقه مشغول هستند.

فرانسه در سال‌های اخیر شاهد چندین حمله تروریستی از سوی افراطیان بوده که از آن جمله می‌توان حمله به دفتر شارلی ابدو در سال ۲۰۱۵ و یک سلسله تیراندازی و بمب‌گذاری در همان سال که به کشته شدن ۱۲۰ نفر انجامید، اشاره کرد.
ماه گذشته نیز پس از آنکه شارلی ابدو به مناسبت برگزاری دادگاه مهاجمان حمله به دفترش، به انتشار دوباره کاریکاتورهای پیامبر اسلام اقدام کرد، فردی که اصالتاً باستانی بود با ساطور به دو نفر در مقابل دفتر قبلی شارلی ابدو حمله کرده و آنها را مجروح کرد.
به گزارش رویترز، گروه القاعده که مسئولیت این حمله‌ها را به عهده گرفته بود، تهدید کرده در صورت انتشار مجدد این کاریکاتورها، باز هم به شارلی ابدو حمله خواهد کرد.
پس از حمله روز جمعه، شارلی ابدو در صفحه توئیتر خود نوشت: «عدم رواداری از مرزهای جدید گذشته و به نظر نمی‌رسد از تحمیل ترور به کشور ما دست بردارد.»

مشاور امنیت ملی کاخ سفید: ایران منتظر نتیجه انتخابات امریکاست
و مذاکره احتمالی واشینگتن و تهران، جمهوری اسلامی باید فعالیت‌های هسته‌ای خود را به شکل کامل کنار بگذارد.
او اضافه کرد که مذاکره درباره برنامه موشکی که قابلیت تهدید اروپا و امریکا را دارد، ممکن نیست.
مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت به دلیل فشارهای اقتصادی بر ایران، در صورت انتخاب مجدد ترمپ، تهران احتمالاً پای میز مذاکره خواهد رفت.

هم‌زمان، دونالد ترمپ، رییس‌جمهوری امریکا، در سخنرانی انتخاباتی خود در شهر میکن جورجیا گفت اگر در انتخابات پیروز شود، «اولین تماس» را سران ایران با او می‌گیرد تا درباره توافق گفت‌وگو کنند.



روزنامه آلمانی تاگس زایتونگ به بررسی نامزدهای احتمالی جانشینی یواخیم لوو به عنوان سرمربی تیم ملی آلمان کرده.
این نتیجه رسیده که اخیراً ۹۱ درصد از کسانی که در این شبکه‌ها درباره تیم ملی آلمان اظهارنظر کرده اند به انتقاد از لوو پرداخته اند. بازی دوستانه اخیر آلمان و ترکیه که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید در این کشور تنها ۶ میلیون بیننده داشت و این نشان می‌دهد که حمایت از تیم ملی در بین فوتبالدوستان آلمانی چقدر کم شده است.

حمایت از لوو سماجت می‌کند؟
تاگس زایتونگ می‌گوید در بررسی شبکه‌های اجتماعی به این نتیجه رسیده که اخیراً ۹۱ درصد از کسانی که در این شبکه‌ها درباره تیم ملی آلمان اظهارنظر کرده اند به انتقاد از لوو پرداخته اند. بازی دوستانه اخیر آلمان و ترکیه که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید در این کشور تنها ۶ میلیون بیننده داشت و این نشان می‌دهد که حمایت از تیم ملی در بین فوتبالدوستان آلمانی چقدر کم شده است.

روزنامه آلمانی تاگس زایتونگ به بررسی نامزدهای احتمالی جانشینی یواخیم لوو به عنوان سرمربی تیم ملی آلمان کرده.
این نتیجه رسیده که اخیراً ۹۱ درصد از کسانی که در این شبکه‌ها درباره تیم ملی آلمان اظهارنظر کرده اند به انتقاد از لوو پرداخته اند. بازی دوستانه اخیر آلمان و ترکیه که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید در این کشور تنها ۶ میلیون بیننده داشت و این نشان می‌دهد که حمایت از تیم ملی در بین فوتبالدوستان آلمانی چقدر کم شده است.

روزنامه آلمانی تاگس زایتونگ به بررسی نامزدهای احتمالی جانشینی یواخیم لوو به عنوان سرمربی تیم ملی آلمان کرده.
این نتیجه رسیده که اخیراً ۹۱ درصد از کسانی که در این شبکه‌ها درباره تیم ملی آلمان اظهارنظر کرده اند به انتقاد از لوو پرداخته اند. بازی دوستانه اخیر آلمان و ترکیه که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید در این کشور تنها ۶ میلیون بیننده داشت و این نشان می‌دهد که حمایت از تیم ملی در بین فوتبالدوستان آلمانی چقدر کم شده است.

لالیگا گل هایش را از دست داده است

چهارم و ۱۷ گل هفته پنجم. میانگین گلزنی برجسته‌ای همچون کریستیانو رونالدو و رودریگو مورنو کاهش یافته است.
به نقل از آس، لالیگای اسپانیا گل‌های خود را از دست داده است. خروج مهاجم‌هایی هم‌چون رودریگو مورنو، گرت بیل، خاص خود رودریگس، الوارو موراتا و بورخا مایورال از این لیگ یا جدایی مهاجم گلزنی هم‌چون کریستیانو رونالدو از رئال مادرید در سال ۲۰۱۸ باعث شده است آمار گلزنی مهاجم‌های تیم‌های اسپانیایی کاهش یابد. در پنج هفته نخست فصل جدید لالیگا آمار گلزنی به این ترتیب است: ۱۵ گل در هفته اول، ۱۴ گل هفته دوم، ۳۴ گل هفته سوم، ۱۵ گل هفته

مانشافت‌به‌دنبال پوست‌اندازی؟ نامزدهای جانشینی یواخیم لوو در تیم ملی آلمان

به فعالیت در بایرن مینن پیمان داد گفته می‌شود رابطه او با بازیکنانش شبیه رابطه یک پدربزرگ با نوه‌های خود است. هاینکس در گذشته اعلام کرده که قصدی برای بازگشت به مربی‌گری ندارد ولی در آلمان خیلی‌ها مشتاق دیدن او روی نیمکت تیم ملی هستند.

اشتفان کونتز: مربی تیم ملی زیر ۲۱سال آلمان
کونتز که سابقه هدایت باشگاه‌های کایزرزلاترن و آرمینیا بیل‌فلد را در بوندس لیگا دارد در سال ۲۰۱۷ به همراه تیم ملی زیر ۲۱سال آلمان قهرمان اروپا شده.
اشتفان کونتز به عنوان بازیکن تیم ملی آلمان قهرمان جام ملت‌های ۱۹۹۶ شده ولی در دنیای فوتبال به عنوان مربی چندان نام آشنا نیست.

پوچتینو: سرمربی سابق تاتنهام
مانوربسیو پوچتینو در دنیای فوتبال مربی نام آشنایی است و در سال ۲۰۱۹ با تاتنهام به فینال چمپیونزلیگ رسیده. حضور او روی نیمکت آلمان می‌تواند ذهنیت مناشافت را به کلی تغییر دهد. به همین علت او گزینه هیجان‌انگیزی برای آلمانی‌ها است.

پوچتینو در تاتنهام ثابت کرده که با گزینه‌هایی اندک می‌تواند موفقیت‌هایی بزرگ بدست بیاورد. یکی از مشکلات پوچتینو این است که او آلمانی نمی‌داند. انگلیس کرده.

فدراسیون فوتبال آلمان اگر به دنبال آشتی دادن هواداران با مناشافت است گزینه‌ای بهتر از یورگن کلوپ پیدا نخواهد کرد. البته کلوپ تا سال ۲۰۲۴ با لیورپول قرارداد دارد ولی این باعث نمی‌شود دوست داران آلمانی اش رویای حضور او روی نیمکت آلمان را در سر ببروراندند.

۲۷ گل در رتبه چهارم دیده می‌شود. در این رقابت‌ها که شش هفته از آن می‌گذرد به ترتیب ۲۴، ۲۵، ۲۹، ۲۷، ۳۰ و ۲۷ گل به ثمر رسیده است. به همین خاطر لالیگا فاصله زیادی با چهار لیگ برتر اروپایی دارد. باید یاد آوری کرد که در دو هفته نخست شش بازی به خاطر حضور رئال مادرید، بارسلونا، اتلتیکومادرید و سویا در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا برگزار نشد. بر این اساس در هفته نخست دیدار رئال مادرید-ختافه، بارسلونا-الچه و اتلتیکومادرید-سویا به تعویق افتاد. در هفته دوم دیدار سویا-الچه، لوآنته-اتلتیکو و اتلتیک بلبائو-بارسا برگزار نشد. هم‌چنین در هفته چهارم به خاطر حضور گرانا در پلی اف لیگ اروپا دیدار این تیم مقابل اوساسونا به تعویق افتاد. تا این تاریخ تنها در هفته سوم و پنجم همه دیدارها برگزار شده است.

۲۷ گل در رتبه چهارم دیده می‌شود. در این رقابت‌ها که شش هفته از آن می‌گذرد به ترتیب ۲۴، ۲۵، ۲۹، ۲۷، ۳۰ و ۲۷ گل به ثمر رسیده است. به همین خاطر لالیگا فاصله زیادی با چهار لیگ برتر اروپایی دارد. باید یاد آوری کرد که در دو هفته نخست شش بازی به خاطر حضور رئال مادرید، بارسلونا، اتلتیکومادرید و سویا در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا برگزار نشد. بر این اساس در هفته نخست دیدار رئال مادرید-ختافه، بارسلونا-الچه و اتلتیکومادرید-سویا به تعویق افتاد. در هفته دوم دیدار سویا-الچه، لوآنته-اتلتیکو و اتلتیک بلبائو-بارسا برگزار نشد. هم‌چنین در هفته چهارم به خاطر حضور گرانا در پلی اف لیگ اروپا دیدار این تیم مقابل اوساسونا به تعویق افتاد. تا این تاریخ تنها در هفته سوم و پنجم همه دیدارها برگزار شده است.

۲۷ گل در رتبه چهارم دیده می‌شود. در این رقابت‌ها که شش هفته از آن می‌گذرد به ترتیب ۲۴، ۲۵، ۲۹، ۲۷، ۳۰ و ۲۷ گل به ثمر رسیده است. به همین خاطر لالیگا فاصله زیادی با چهار لیگ برتر اروپایی دارد. باید یاد آوری کرد که در دو هفته نخست شش بازی به خاطر حضور رئال مادرید، بارسلونا، اتلتیکومادرید و سویا در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا برگزار نشد. بر این اساس در هفته نخست دیدار رئال مادرید-ختافه، بارسلونا-الچه و اتلتیکومادرید-سویا به تعویق افتاد. در هفته دوم دیدار سویا-الچه، لوآنته-اتلتیکو و اتلتیک بلبائو-بارسا برگزار نشد. هم‌چنین در هفته چهارم به خاطر حضور گرانا در پلی اف لیگ اروپا دیدار این تیم مقابل اوساسونا به تعویق افتاد. تا این تاریخ تنها در هفته سوم و پنجم همه دیدارها برگزار شده است.

مفیس دپای: افتخار می‌کنم کاپیتان لیون هستم

انتقال صورت نگرفت.
دپای گفت: قبل از هر چیز به من اجازه بدهید که بگویم افتخار می‌کنم که کاپیتان لیون هستم و در این تیم بازی می‌کنم.
او ادامه داد: گاهی اوقات رسانه‌ها خبرهای درستی را منتشر نمی‌کنند. من اکنون در لیون هستم و کاپیتان تیم هستم. بله پیشنهادهایی داشتم اما در نهایت تصمیم این شد که با تیم بمانم و با قدرت به کار خود ادامه خواهم داد. در روزهای اخیر بسیاری درباره من صحبت کردند اما خود من سکوت کردم تا تکلیف نهایی‌ام مشخص شود. اکنون نهایت تمرکز من روی لیون گذاشتم و می‌خواهم که زمان بیش‌تری بازی کنم.



هر روز روزنامه اطلاعات‌روز را پشت در منزل‌تان دریافت کنید		
Subscribe to Daily Etilaat Roz	برای ادارات دولتی و شرکت‌ها	
6 Months	شش‌ماهه	قیمت: ۲۰ افغانی
Annual	یک‌ساله	۷۰۰۰ افغانی

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.



میانگین گلزنی را با ۲۶ گل در هر هفته دارد. تیم‌های این لیگ تنها در هفته نخست کم‌تر از ۳۰ گل به ثمر رساندند (۲۶ گل) و در سه هفته دیگر ۲۴، ۳۶ و ۴۱ گل‌زنی کردند. در هفته سومی هم آمار خوبی در گلزنی به وارد دروازه‌ها شده است. فرانسه با میانگین

لمپارد: خیلی هزینه کردیم چون هازارد را نداشتیم

بازار نقل و انتقالات تابستانی گفت: « ما با از دست دادن هازارد بهترین بازیکن لیگ برتر را از دست دادیم. ولی چون نمی‌توانستیم در بازار نقل و انتقالات تابستانی دفاع کرده و می‌گوییم چلسی برای پر کردن جای خالی اند هازارد باید در بازار هزینه می‌کرد. شاردگان لمپارد فصل گذشته که هازارد را در اختیار نداشتند با اینکه به دلیل محرومیت نمی‌توانستند بازیکن جدیدی بخرند لیگ برتر را با کسب مقام چهارم به پایان بردند. چلسی اما در تابستان اسمال هزینه زیادی کرد و ستاره‌هایی مثل حکیم زیاش، تیمو ورنر، کای هاورتز و بن چیولول و ستاره‌های دیگری مثل اودارد مندئ، تیاگو سیلوا و مالانگ سار را به خدمت گرفت. لمپارد در دفاع از سیاست باشگاه چلسی در



فرانک لمپارد از هزینه سنگین باشگاه چلسی در تابستان اسمال دفاع کرده و گفت

هر روز روزنامه اطلاعات‌روز را پشت در منزل‌تان دریافت کنید		
Subscribe to Daily Etilaat Roz	برای ادارات دولتی و شرکت‌ها	
6 Months	شش‌ماهه	قیمت: ۲۰ افغانی
Annual	یک‌ساله	۷۰۰۰ افغانی
یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.		



#کابل امن نیست؛ از چرایی تاراهکار

سمیر بدرد

عموما باور بر این است که تعاون و همکاری انسان‌ها به عنوان اعضای فعال یک جامعه زمینه‌های زندگی توأم با آرامش روانی و فیزیکی انسان‌ها را فراهم می‌کند. این نوع همکاری داوطلبانه انسانی که در اصل ریشه در انگیزه فردی «ترس از مرگ» دارد، زمینه‌ساز ایجاد نیروی منسجمی شده است به نام «پولیس» که مسئولیت اساسی و اولیه‌ی تأمین نظم و قانون (law and order) را در جامعه دارد. قبل از انقلاب صنعتی در کشورهای چون آمریکا و انگلستان وظیفه‌ی تأمین نظم و امنیت در جامعه به شکل داوطلبانه و خارج از وقت رسمی توسط باشندگان مناطق پیش برده می‌شد که از اواخر قرن ۱۸ و شروع قرن ۱۹ با ازدیاد نفوس و رشد صنعت، جرایم و ناآرامی‌های اجتماعی نیز بیشتر و پیچیده‌تر شد که رسیدگی به آن مستلزم داشتن نیروی مجرب، مسلکی و معطوف به جلوگیری از وقوع جرایم بود. افراد سرشناس و دانشمندان و به‌ویژه کارشناسان رشته تازه‌ایجادشده جرم‌شناسی تلاش برای ایجاد نیروی مجرب پولیس را آغاز کردند که در میان آنان نام رابرت پیل (Sir Robert Peel) با خط درشت به یادگار مانده است. او که «پدر پولیس مدرن» شناخته می‌شود و سمت‌هایی چون نخست‌وزیری و وزارت داخله بریتانیا را در کارنامه دارد، سه اصل عمده را برای پولیس مشخص کرده که با گذشت دو قرن، اصول وی تا حال به قوت خود پابرجاست. اصول عمده پولیس یا کار پولیس که رابرت پیل آن را بنیان نهاد، چنین حکم می‌کند:

نخست، هدف پولیس جلوگیری از وقوع جرایم است، نه بازداشت مجرمان؛ زیرا مناطق زیر کنترل پولیس باید دارای سطح پایین ارتکاب جرایم باشد؛ دوم، به‌منظور جلوگیری از وقوع جرایم، پولیس باید حمایت عامه را داشته باشد. هرگاه پولیس از حمایت و اعتماد عامه برخوردار باشد، شهروندان به‌عنوان پولیس داوطلب در کار پولیس تشریک مساعی خواهند کرد؛ سوم، به‌منظور کسب حمایت عامه، پولیس باید اصول و نورم‌های اجتماعی را احترام کند. تطبیق بی‌طرفانه قوانین، استخدام افسرانی که نماینده و آینه اجتماعات انسانی باشند، متضمن کسب شهرت نیک پولیس است و در نهایت، استفاده از قوه قهریه، باید آخرین گزینه last resort پولیس در راستای تأمین نظم و قانون باشد.

نظامی‌های جنایی اخیر کابل که در نهایت پای معاون نخست ریاست‌جمهوری را به میدان مبارزه با خرده‌بزه‌کاران و جرم‌پیشگان حرفه‌ای کشاند، خواب را از چشم باشندگان کابل ربوده است. مضحک‌ترین لطیفه این داستان، البته هشدار طالبان به جنایت‌پیشگان کابل

به ولایت تبدیل نشده که این امر به شدت غیرعادلانه نیز است.

۴. تسریع روند بازگرداندن پولیس به وظیفه اصلی‌اش که تأمین نظم و قانون است. باید پولیس به زودترین فرصت ممکن از میدان جنگ بیرون و به پولیس شهری/مدنی مبدل شود.

۵. پاسخ‌گو کردن شرکت‌های مخابراتی غرض ثبت و راجستر سیم‌کارت، از سنگ‌بنای کار تأمین نظم و قانون است. شرکت‌های مخابراتی باید در یک چارچوب زمانی مشخص همه مشترکین خود را باید ثبت و راجستر کنند تا زمینه‌ی سوءاستفاده از تماس‌ها به صفر برسد. در عصر تکنولوژی اهمال برای این کار قابل قبول نیست.

۶. ثبت و راجستر شدن وسایط نقلیه از شرکت به افراد باید در زمره اولیتهای آنی وزارت داخله قرار داده شود. باید در یک چارچوب زمانی شش تا دوازده ماه، همه وسایط شهر کابل و بعداً ولایات به اسم فرد ثبت و راجستر شود.

۷. تعریف رابطه بین پولیس و شهرداری از مسائل حیاتی شهری به‌شمار می‌رود. کار روی آدرس، کد پستی و جی‌پی‌اس شهری شامل مسائلی است که ضمن اقتضای زندگی مدرن، زمینه‌ساز جلوگیری از جرایم نیز است. در یک چارچوب زمانی یک تا دو سال، باید همه شهروندان کابل دارای آدرس مشخص شوند و داشتن آدرس کارت مانند داشتن تذکره تابعیت الزامی شود.

مواردی که در این نوشته ذکر شد، گوشه‌ای از برداشت‌ها و مطالعات و تجربه من از کار و زندگی در کابل است که البته خالی از خلاء و کاستی نیست. من فکر می‌کنم که ما همه مسئولیت داریم تا در روشنایی مواد ۲۹ تا ۵۹ قانون اساسی از حقوق و امتیازات شهروندی خویش در برابر نهادهایی که به‌لحاظ قانونی مکلف به ارائه خدمات مدنی حمایت کنیم. هدف من یک خواست مدنی و عاری از حب و بغض سیاسی نسبت به فرد یا گروهی است.

حرف آخر این‌که کرامت انسانی مفهومی است که در پرتو نظم و قانون حاصل می‌شود. تأمین نظم و قانون در یک جامعه در گام نخست یک خواست مدنی و بعد سیاسی است؛ زیرا همه‌ی شهروندان یک جامعه خواست یا انگیزه سیاسی ندارند، اما زندگی در فضایی که نظم و قانون در آن تأمین شده باشد، خواست همگانی است. بنابراین کار و تلاش برای پاسخ‌گو کردن نهادهای تأمین‌کننده نظم و قانون، الزاماً سیاسی نیست.

جنگ و ناامنی، فقر، بیکاری، بی‌ظرفیتی نهادها، عدم موجودیت رابطه معنادار بین شهروندان و مسئولان، عمیق شدن شکاف‌های اجتماعی، افزایش روزافزون فاصله مشکوک بین ثروتمند و فقیر، چرخه اقتصاد مافیایی، موجودیت کارت‌های مواد مخدر و تجارت غیرقانونی سنگ‌های قیمتی از جمله علل و عوامل خرد و بزرگ جرم‌زا در کشور و پایتخت است که بدون شک رسیدگی به آن از توان و ظرفیت فعلی نهادهای مسئول فراتر است و نیازمند برنامه‌های جامع کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت است. در این‌جا چند مورد را به‌عنوان گام‌های اساسی غرض بهتر شدن وضعیت تأمین نظم و قانون، ذکر می‌کنم:

۱. برای رسیدن به جامعه‌ی قانون‌مدار و منظم، نقش و جایگاه پولیس باید مبتنی بر اصول سه‌گانه رابرت پیل بازتعریف شود؛ یعنی نقش اصلی پولیس از تعقیب‌کننده مجرمین به بازدارنده جرایم تغییر کند و کسب اعتماد اجتماعی و استخدام عادلانه سرلوحه کار وزارت داخله قرار داده شود.

۲. بازگرداندن تئوریه و صلاحیت به وزارت داخله غرض انجام وظایف محوله از جمله الزامات اساسی کار تأمین نظم و قانون است. پس از انجام مطالعات دقیق و بهره‌گیری از تجارب موفق باید این کار در اسرع وقت انجام شود.

۳. اصل مجازات و مکافات باید سرلوحه کار وزارت داخله قرار داده شود. به سبب عدم کارایی در امر جلوگیری از جرایم و تعقیب مجرمین و همچنان تطبیق عادلانه سیستم چرخه‌ی کار باید پولیس کابل از الف تا یا با پولیس ولایات هرات، بلخ، ننگرهار و قندهار تعویض شود؛ زیرا اکثریت قریب به اتفاق منسوبین پولیس در مرکز هیچ‌گاهی

چون بزنس میلیاردی شرکت‌های مخابراتی، موجودیت ارگان عریضی چون ریاست ترافیک که مسئولیت ثبت و راجستر وسایط نقلیه را دارد و داشتن نهادهایی به‌نام نواحی شهرداری در کنار خدمات شهری، مسئولیت ثبت ملکیت‌ها و آدرس‌های باشندگان شهر را دارد، فاکتورهای موثر در فرضیه بالا است. دومین مثال تجارت سیاه موجود در کابل که شامل فروش مواد مخدر، اعمار خودسرها ساختمان‌ها، اخذ از دست‌فروشان که به‌دلیل نداشتن محل مناسب کار در کنار جاده‌ها دست‌فروشی می‌کنند، بازار گرم خرید و فروش وسایل سرقت‌شده و صدها مورد دیگر، می‌باشد. سوال این است که چرا با موجودیت نهادی به‌نام وزارت داخله با زیرمجموعه‌هایش، تجارت سیاه در کابل این همه پررونق و اظهارمن‌الشمس است؟



پاسخ‌گو کردن شرکت‌های مخابراتی غرض ثبت و راجستر سیم‌کارت، از سنگ‌بنای کار تأمین نظم و قانون است. شرکت‌های مخابراتی باید در یک چارچوب زمانی مشخص همه مشترکین خود را باید ثبت و راجستر کنند تا زمینه‌ی سوءاستفاده از تماس‌ها به صفر برسد. در عصر تکنولوژی اهمال برای این کار قابل قبول نیست.

